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مصطفــی رحماندوســت کتاب خوانــی و 
قصه خوانی برای بچه ها و دسترســی آن ها به 
کتاب را دو راهکار برای کتابخوان  کردن بچه ها 
می داند، هرچند معتقد است با توجه به این که 
خانواده هــا گرفتاری اقتصــادی دارند و وقت 
نمی کنند بچه هایشان را به کتابخانه ببرند و یا 
برایشــان کتاب بخوانند، حرف زدن در این باره 

فایده ای ندارد.
این شاعر و نویسنده ادبیات کودک و نوجوان 
در گفت وگو با ایسنا درباره مسئله کتاب خوانی 
کــودکان و نوجوانــان و راهکارهایی که برای 

کتاب خوان کردن بچه ها وجود دارد، اظهار کرد: 
برای کتابخوان کردن کودکان دو راه بیشــتر 
نداریم؛ یکی این که با خواندن کتاب،  آن ها را به 
کتاب علاقه مند کنیم و راه کار دوم این است که 
کتاب در اختیارشــان بگذاریم. برای علاقه مند 
کــردن بچه ها باید کتاب خوانــی و قصه گویی 
را جزء برنامه های روزانه شــان بگذاریم، کاری 
که در دنیا جواب داده اســت. هر کشوری که 
خواسته سطح مطالعه را افزایش دهد، مردمش 
را بــه خواندن کتاب و قصه گفتن برای بچه ها 
تشویق کرده اســت. در کشور ما، قصه گویی و 

کتابخوانی به صورت برنامه های روتین نیست و 
جز جاهایی مانند کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان جای دیگــری این کار را نمی کند 
و خانواده هــا هم خیلی کم کتاب می خوانند و 
یــا قصه می گوینــد.  او در ادامه گفت: این که 
کتــاب در اختیار بچه ها قرار دهیم به دو روش 
امکان پذیر اســت؛ کتابخانه های کودک زیادی 
باشــد که بچه ها به آن جا بروند که تقریبا این 
امکان برای بچه های کشــورمان فراهم است. و 
دیگر این که در خانه کتاب در اختیارشان باشد 
و یکی از تفریحات بچه ها رفتن به کتابفروشی 
و انتخاب و خرید کتاب باشد، که موضوع دوم 
به دلیل گران شدن بیش از حد کتاب از طرفی 
و تیراژ بســیار کم کتاب و گرفتاری خانواده ها 
امکان پذیر نیست بنابراین  هرچقدر حرف بزنیم 
بی خود است. رحماندوســت بیان کرد: زمانی 
که کتــاب در اختیار بچه ها قــرار نمی گیرد و 
کتابخانه های کودک زیاد در دسترس نیست و 
زمانی که خانواده ها گرفتاری اقتصادی دارند و 
وقت نمی کنند بچه هایشان را به کتابخانه ببرند 
و یا برایشــان کتاب بخوانند، کتابخوان شدن 

بچه ها تقریبا امیدِ ناامیدکننده است.
 این شاعر و نویسنده درباره این که خانواده ها 
و یا کودکان با چه کتاب هایی مطالعه را شروع 
کنند، بیان کرد: مسلما بچه ها علاقه مندی های 
متفاوتــی دارند. ابتدا باید به آن ها فرصت داده 
شود تا علاقه مندی خودشــان را نشان دهند؛ 
این که گفتم بچه هــا کتاب انتخاب کنند و در 
کتابخانه ها و کتابفروشی ها  حضور داشته باشند 
به این دلیل است که ناخودآگاه آن ها در معرض 
کتاب های متفاوت از این ور و آن ور، رشته های 
مختلف و ژانرهای مختلــف  قرار می گیرند و 
می خوانند، آن هایی را که خوششــان می آید 
می گیرند و آن هایی را که خوششــان نمی آید 
کنار می گذارند و به این ترتیب اطرافیان کم کم 
می فهمند بچه ها چه خطی را دنبال می کنند و 

از خواندن چه چیرهایی بیشتر لذت می برند.
 او در ادامه خاطرنشــان کرد: در آغاز کار ما 
فقط باید به لذت بردن از  مطالعه فکر کنیم نه 
این که بچه ها چــه یاد بگیرند و چه بخوانند یا 

دانششان در چه رشته ای اضافه شود. 
در واقــع اول باید به غذای خوشــمزه فکر 

کنند بعد ما به ایــن  فکر کنیم که در غذا چه 
نوع ویتامینی باشــد و به بچه ها بدهیم. با بیان 
این که ســطح مطالعه در کشور ما پایین است، 
یادآور شــد: حتی اگر بچه ها کتاب دم دستی 
هم بخوانند، آدم باید خوشحال باشد که چیزی 
می خوانند. به همین دلیــل نمی توانم  بگویم  
بچه هــا چه بخوانند و یا با چه چیزی شــروع 
کننــد. فقط می توانم بگویم بــرای بچه ها این 
امــکان را فراهم کنیم که در انبوه کتاب بروند 
و آن قدر امتحان کنند و بخوانند و یا کتاب ها را 
به هم بزنند و نخوانند تا علاقه مندی خود را به 
اطرافیان نشان دهند.  این شاعر در پایان تأکید 
کرد: حداقل کاری که خانواده ها می توانند انجام 
دهند این اســت که در هر فرصتی بچه ها را به 
کتابخانه ببرند و جلو کتابخانه بنشینند تا بچه ها 
برگردند.  ایــن موضوع تفریحی برای کودکان 
باشــد تا به دنیای کتاب نزدیک شــوند و به 
علاقه مندی هایشان برسند. من نمی توانم کتابی 
پیشــنهاد دهم چون هر یک از بچه ها دنیای 
خاص خــود را دارند و در اثر مطالعه می توانند 

به آن برسند.

مصطفی رحماندوست پاسخ داد

چگونه بچه ها را کتاب خوان کنیم؟

گروه فرهنگی - فاطمه مشهدی باقر: آیا تا کنون به 
ایــن گزاره مهم »ایران مرز پر گوهر« که از ســر تکرار، فاقد 
توجه شده است، تامل کرده ایم؟ آیا تاکنون پاسخی به این که 
چرا ایران مرز پر گوهر است، داشته ایم؟ کمی به پیرامونمان، 
نــگاه بیندازیم درمی یابیم که چرا ایران مرزِ پر گوهر اســت. 
یکی از دلایل مهم آن به واســطه قدمت شایان تاریخی است 
که ایران را به مرز پر گوهر تبدیل می کند.  ســابقه زیســتی 
و آثار تمدن در این ســرزمین از گوهرهای نایابی اســت که 
این ســرزمین کهن را در بالاترین نقطه درخشش فرهنگ و 
تمدن قرار داده اســت. در جای جای ایران زمین می توانیم با 
سرمایه های هنگفت تاریخی، فرهنگی و هنری برخورد کنیم. 
یکی از این سرمایه های شگفت تیمره گلپایگان است. تیمره، 
فضای گسترده ای است که از بافت روستایی و شهری منطقه، 
منفک اســت و در خطر تخریب و سرقت قرار دارد .از جمله 
سرمایه های معتبر فرهنگی و تاریخی است که نشان زیست 
چند هزار ساله نسل بشر را تا کنون به وراثت نگه داشته است. 
مورد مهمی که جالب توجه اســت این است که این منطقه 
ارزشمند، نه تاریخی، که پیش تاریخی است و این از اهمیت 
درخشان منطقه است. این منطقه، توسط مردم بومی کشف 
شده و تا کنون بی هیچ توجهی از سازمان مربوطه همچنان 

در حفاظت مردم منطقه است. 
این سهل انگاری تا حدی است که کوه های متعدد و تپه 
ماهورهای بینظیر طی ســالیان گذشته توسط معدن کاران 
منطقه از بین رفته و بخشــی از یــن منطقه نابود و تخریب 
شــده که در کنارش بخش قابل توجهی ســنگ نگاره ها هم 
از بین رفته اســت و در پی برداشــت سیلیس توسط معدن 
کاران ناپدید شــده است. رسول مجیدی مدیر عامل انجمن 
دوســتداران تیمره و کارشــناس راهنما که خود از بومیان 
منطقه اســت از زمان کشــف این میراث ارزشمندِ جهانی، 
زندگی خود را وقف معرفی و حفاظت این اسناد معتبر کرده 
است به قیمت ایستادگی تا پای جان. بی شک رسول مجیدی 
از جمله فرزندانی است که آیندگان نام او را به عنوان پاسدار 
راستین به یاد خواهند داشت. از این رو گفتگویی با او داشتیم 
تا خود بیشــتر از وظیفه خودخواسته که نشان از شجاعت و 

مسئولیت او دارد، بگوید. 
چگونه سنگ نگاره های تیمره را شناختید؟

همه ما این نقش نگاره ها را می دیدیم و فکر می کردیم که 
کار چوپانان منطقه اســت که از سر تفریح دست به نقش و 
نگاره زدند. تا این که با حضور افراد پژوهش گر از جمله دکتر 
فرهادی نویسنده کتاب »موزه های در باد« متوجه شدم که در 
این منطقه اسناد معتبر و مهمی ثبت شده که نشان باورهای 

نیاکان ماســت پیش از این که خط ابداع شود؛ البته هزاره ها 
پیش از ابداع خط!  

چگونه متوجه این طول زمانی شدید؟
با نشانه هایی که بر روی این سنگ ها نقش شده، می شود 
بــه راحتی در یافت که باورها، رســم و رســوم و آیین های 
گذشتگان در این منطقه ثبت شده است. یکی از این نشان ها، 
نشــان همای سعادت است که یکی از نشانه های بسیار کهن 
اقوام دیرینه اســت و می شود گفت در تمام تمدن های کهن، 
این نشانه به چشم می خورد و سابقه چندین هزار ساله برای 

آن متصور هستند.      
گویا ســختی های زیادی را بــرای حفظ و معرفی 
این مکان متحمل شده اید، این همه مرارت که البته 
ستودنی است چگونه بی چشمداشت در این منطقه از 

طرف شما صرف می شود؟
ســرمایه ها دراین سرزمین فقط از آن من و شما نیست از 
آن همــه ما در همه ادوار هســت .در نتیجه وظیفه تک تک 

ماست که پاسدار این ارزش ها باشیم. 
چه نتیجه ای خواهیم گرفت از این پاسداری که با 

مرارت های وصف ناشدنی انجام می شود؟
پرسش مهمی اســت. هم اکنون تمامی کشورهای رو به 
رشــد و رشــد یافته برای رونق و جهــش تولید و همچنین 
اشتغال زایی سال هاســت از صنعتی شدن دست کشیدند و 
البته به گذشــته و به تقویت نشــانه های فرهنگی و هنری و 

مختصات زیستی مردم بازگشت کرده اند.
چرا این سلیقه در سطح گسترده ایجاد شده؟

چون آلاینده ها و روند تخریب کننده صنعتی شدن بجای 
ایجاد ثمره زندگی، خود زندگی را به ورطه نابودی کشــیده 
اســت. آلودگی هوا، آب، زمین و از همه بدتر ایجاد شغلی به 
عنوان کارگر بی هویت در جهت سوددهی سرمایه دار، فارغ 
از بهرمندی فرد کارگر. اما در بازگشت به گذشته مثل تقویت 
میــراث فرهنگی نه تنها ما افــراد روزمزد بی هویت که فقط 
به دنبال مزد ناچیزش است نداریم بلکه ما کارگرهای دارای 
هویت های بس طولانی داریم با ارزش های انسانی که روز به 
روز به آگاهی می رسند و در این راستا آگاهی ایجاد می کنند. 
بــرای مثال از وقتی که من به کشــف این منطقه رســیدم 
من گلپایگانی به سابقه زیســتی نیاکانم و سرمایه فرهنگی 
گذشــتگانم که بی شــک در روان و روح من هم به وراثت، 
موجود است، سهیمم. من با شناخت این منطقه هویت خودم 
را بیش از پیش کشف کردم و این هویت از برای همه ساکنین 

ایران زمین است. 
گفتیــد کارگرهای دارای هویت. بیشــتر توضیح 

می دهید؟
ببینید این منطقه پس از کشــف، کشــف بیشتر هویت 
افراد ایــن منطقه را رقم زد. این هویت نــه تنها برای مردم 
این منطقه که برای تمامی مردم این ســرزمین است. در این 
راستا  مراکزی مانند اقامتگاه های بومگردی دایر شد و زمانی 
که مردم می پنداشــتند زندگی روستایی را با نگاه متفاوت از 
شــان و تشخص شــهری، مطرود و جدا شده، ارزیابی کنند، 
اکنون کاملا برعکس شده و مردم با چنین یافته های هویتی 
متوجه شدند که باید به اصل خودشان و به گذشته پر رمز و 
راز خودشــان برگردند تا آن آرامش گذشته را برای خودشان 
فراهم کنند. از این رو ما متقاضیانی داریم که مشــتاقند در 

مورد هزاره های دور نیاکانشان بیشتر بدانند. 
از مرارت ها گفتم چون در جریان هستم چه میزان 
سختی کشیدید تا این منطقه را از تعرض و تجاوز حفظ 

کنید. از مرارت ها بگویید.
بله این منطقــه دارای چهار کوه بود که یک کوه به یغما 
رفت. معدن کاران در این منطقه با مجوز و بی مجوز به بهره 
برداری پرداختند در حالی که این منطقه جزو میراث فرهنگی 
و گردشگری است. حالا شما در نظر بگیرید منطقه مهم که 
در ســطح جهانی ب نظیر اســت بدون حفاظت رها شده و 
مــا در مقابله با تخریب چه میزان، جــان و مال خودمان را 
صرف می کنیم تا بتوانیم این میراث ارزشمند را حفظ کنیم. 
هرچند میراث های گرانبهایی در پی بی توجهی مسئولین از 
بین رفتند. در پنجاه سال گذشته شصت درصد میراث منطقه 
ثلاث؛ گلپایگان، خوانســار و خمین از بین رفته است. بیش 
از چهارصد مورد تخریب بالای پنجاه درصد داشــته است و 
مابقی هم به حال خود رها شــده اند یــا ویرانه ای بیش از 
آن ها باقی نمانده اســت.  البته زبان قاصر اســت که بگوید، 
برای مرارت های کشــیده شده نیازمند ثبت دوربین به شکل 
شبانه روزی هستیم تا هیچ تلاش بی وقفه ای، نادیده گرفته 
نشود. خود شما الان متوجه شدید چه میزان واژه برای بیان 
مشــکلات، ناکافی اســت و فقط باید در میدان و داخل گود 

بود و دید.
منظور شما این است که از طرف میراث فرهنگی و 
گردشگری هیچ امکاناتی مبنی بر حفاظت و حراست 

این میراث ارزشمند صورت نمی گیرد؟
هیچ وظیفه ای متاســفانه و به طور کامل مورد بی مهری 
واقع شــده و باید بگویم از چوپان تا مــن در حال حفاظت 
از این منطقه هســتیم و نیاز به صرف بودجه اســت که فعلا 
از جیب خودمان پرداخت می شــود. وظایف مهمی  به عهده 
میراث فرهنگی و گردشگری است که ندید گرفته شده است. 

بــرادر من که در حوزه حقوق فعال هســتند موارد مهمی را 
در این راســتا مورد مطالعه قرار دادند که می توانند برای ما 

مطرح کنند.
سعید مجیدی، وکیل پایه یک حقوقی:

 بازنگری در قوانین حمایت از میراث فرهنگی 
ضروریست

کمی از مسئولیت مدنی میراث فرهنگی و گردشگری 
در ثبت، حفظ و صیانت سنگ نگاره ها بگوید.

در ســال هزار و سیصد و هفت هجری شمسی که قانون 
مدنی تدوین شد میراث فرهنگی به مفهوم امروزی آن مورد 
توجه نبود. اما قانون مدنی راجع به مصادیقی از آن، احکامی 
را وضــع کرده که از اولین قوانین ناظر بر موضوع محســوب 
می شود. قانون مدنی نخســتین بار در کشور از آثار تاریخی 
استفاده کرد و در فصل سوم احکامی را در این  خصوص وضع 
کــرد. همچنین موارد 173 الــی 178 قانون مدنی به دفینه 
)کشــف اموال فرهنگی-تاریخی( اختصاص یافته است. اما با 
این حال باید گفت که ایران یکی از پر نقص ترین قوانین را از 
نظر حمایت از میراث فرهنگی داراست که راه نجات تنها در 

بازنگری قوانین آن است. 
در مورد مســئولیت میراث فرهنگی و گردشگری 

کمی توضیح دهید.
باید گفته شود مسئولیت دولت نسبت به اعمال کارکنان 
خود مسئولیتی مستقیم است به این ترتیب که هرگاه کارمند 
دولت مرتکب عمل زیانبار شــود دولت نه به ســبب خطا یا 
مســئولیت کارمند، که به دلیل خطای خود مستقیما عهده 
دار مســئولیت خواهد بود. در این معنا مسئولیت دولت تابع 
مسئولیت کارمند نیست بلکه به صرف صدور خطای زیان بار 
از کارمند، اداره مسئول جبران خسارت است. به این عبارت 
دیگر، عمل به دولت منســوب می گردد بدون آن که ابتدا آن 
را به کارمند عامل ورود زیان، نســبت دهیم. با استناد به این 
قوانین میراث فرهنگی و گردشگری موظف است عدم توجه 
به مســئولیت های حفاظتی و مراقبی خود را جبران کند و 
در صدد جبران خســارت وارده گردد اما این در حال ســت 
کــه هیئت عمومی دیوان عدالــت اداری با تاکید بر  این که 
جبران خســارت ناشــی از تقصیر و قصور ماموران دولتی به 
عهده خود آن هاست، مقرره شورای عالی اداری که جبران این 
خسارت را به عهده دستگاه های دولتی گذارده بود، باطل کرد! 
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به دنبال شکایت سازمان 
بازرسی کل کشور از شورای عالی اداری به دنبال درخواست 
ابطال بند 3 ماده 13 تصویب شماره 11271280 تاریخ 28 
اســفند 1395 پس از بررسی موضوع و با استدلال که فصل 
دهم قانون مجازات اســلامی مصوب سال 92 حکمی راجع 
به جبران خسارت ناشــی از هر گونه اقدامات مستخدمان و 

مقامات دستگاه های اجرایی به اشخاص ندارد.
با این حساب مسئولیت سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری برای ایجاد مصونیت در قبال تخریب های 

تعمدی و غیر عمدی چگونه خواهد بود؟ 
متاسفانه در این خصوص قانون خاصی مشاهده نمی گردد 
و آنچه که هست بخشــنامه های اداری است و جنبه تخلف 

اداری دارد و ضمانت اجرایی وجود ندارد.
جایگاه قوانین حمایتی از سنگ نگاره ها درحقوق 

بین الملل چگونه هست؟
در کشــور آمریکا قانونگذار برای حفــظ و صیانت از آثار 
تاریخی سنگ نگاره ها به شکل خاص اقدام به تدوین و تقنین 
مواد قانونی نموده است که در سال 1990 تصویب و در ایالت 

یوتای )پارک یوتا( آمریکا اجرائی شد.
آیا در خصوص مسئولیت پذیري دولت در قوانین 
جدید ایران و حمایت از سنگ نگاره ها می توان امیدوار 

بود؟ 
دولت هــا با کاهش دایره و محدوده مســئولیت خود و با 
افزایش و به حداکثر رساندن مسئولیت کارکنان خود، نوعي 
احتیاط و دور اندیشــي بیجا را ایجاد و همین امر مانع قدرت 
عمل و خلاقیــت و ابتکار کارکنان دولــت در انجام وظایف 
محولــه مي گردد. اما با تصویب ماده 24 قانون برنامه ســوم 
توســعه اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي مصوب سال 79 در 
ایران این دغدغه حداقل در خصوص یک مورد ویژه و خاص 
یعني »واگذاری سهام شرکتهاي دولتي« مرتفع گردیده است 
ولی همانطــور که در قوانین ملاحظه می گــردد به موضوع 
میراث فرهنگی کشورمان در قوانین توجه خاص نشده و این 
قوانیــن عام و موردی هم پاســخگوی حجم عظیم آثار ملی 

تاریخی هنری و باستانی در کشور نخواهد بود.

در گفت وگو با مدیرعامل انجمن دوستداران تیمره مطرح شد

هشدار نسبت به بی مهری به سنگ نگاره های تیمره
۵ نکته در باب تماشای کمدی »شهر هرت«

رقیــب  هــرت«،  »شــهر 
بــرای کمدی  قدرتمنــدی 
»فســیل« اســت که انتظار 
مــی رود با فروکــش کردن 
مخاطبان  میــزان  تدریجی 
این فیلم، بتواند نبض گیشه 
را در دســت گرفته و گیشه 
تابســتانی را بــا اتفاق های 

خوب همراه کند.
به گزارش ایرنا، شــهر هرت، پرفروش ترین فیلم بســته جدید اکران است که 
انتظــار می رود طی روزهای آینده و با افزایش تبلیغات مردمی، به مرز فروش 
روزانه فسیل رسیده و حتی از آن پیشی بگیرد. این کمدی طی 3 روز نخست 
نمایش خود، حدود 2 میلیارد و 800 میلیون تومان فروخت و به دومین فیلم 

پرفروش کشور طی روزهای اخیر تبدیل شد.
اما این فیلم، امتیازاتی دارد که می تواند سبب جذب حداکثری مخاطبان شود. 

در ادامه، به مهم ترین آنها اشاره می شود:
1. سینمای ایران در سال جاری، پس از فسیل، کمدی چندان قدرتمندی را به 
روی پرده نفرستاد. درنتیجه، فسیل در یک فضای بدون رقیب توانست حسابی 
جولان داده و خوش بدرخشد. حالا اما دوستداران سینمای کمدی، 3 ماه پس 
از اکران فسیل، در انتظار یک کمدی جدید هستند تا به تماشای آن بنشینند. 
شــهر هرت، این فرصت را برای دوســتداران فراوان کمدی مهیا می کند تا به 

سینما رفته و یک کمدی جدید ببینند.
2. پژمان جمشیدی، خود یکی از امتیازهای بزرگ شهر هرت است که می تواند 
مخاطبان بســیاری را جذب کند. جمشــیدی که تا همیــن چند روز پیش، 
بخارســت را به روی پرده داشت و توانســت با این فیلم، بیش از 55 میلیارد 
تومان فروش داشــته باشــد، حالا با یک کمدی دیگر بازگشته تا با یک نقش 

متفاوت، مخاطبانش را غافلگیر کند.
3. عبــاس قادری، خواننده قدیمی ایران در این فیلم به اجرای برنامه پرداخته 
که این اتفاق، برای نخستین بار پس از انقلاب رخ می دهد و می تواند طرفداران 

این خواننده را نیز به سینماها بکشاند.
4. موضوع فیلم نیز ازجمله مواردی اســت کــه می تواند به جذب مخاطب و 
البته رضایت مندی آنها کمک کند: این فیلم، پشت پرده ای طنازانه از زندگی 
اختلاســگرانی ارائه داده که برای رســیدن به مقاصد شخصی، همه را قربانی 
می کنند ولی خبر ندارند از آنکه گاهی خودشان ممکن است گرفتار افتادگانی 

شوند که با زیرکی، قضایا را عوض می کنند.
5. کارگــردان فیلم نیز ازجمله موارد مهم این فیلم به شــمار می روند. کریم 
امینی که هم اکنون کمدی فسیل را به روی پرده دارد و قطعاً یکی از امتیازاتی 
است که سبب می شود تا بخشی از مخاطبان، به دلیل حضور وی، به تماشای 
این فیلم بنشینند. شهر هرت تا امروز، تبلیغات چندانی نداشته اما این انتظار 
وجود دارد تا با آغاز تبلیغات گسترده این فیلم و تبلیغات زبانی اثر توسط مردم، 
اتفاق های مهم تری برای این کمدی جدید ســینمای ایران که در زمان خوبی 

به روی پرده رفته، رخ دهد.

نشان عالی روابط عمومی اعطا می شود
معتبرترین و بالاترین )نشــان عالی( روابط عمومی ایران به اثر گذارترین مدیر 
روابط عمومی کشــور اهدا خواهد شــد. به گزارش ایرنا از انجمن متخصصان 
روابط عمومــی، همزمان با کنفرانس ملی مدیران روابط عمومی و بیســت و 
دومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی ایران نشان عالی روابط عمومی ایران به 
اثرگذارترین مدیر روابط عمومی کشور اهدا خواهد شد. کنفرانس ملی مدیران 
روابط عمومی و بیســت و دومیــن دوره جوایز صنعت روابط عمومی ایران روز 
چهارشنبه -24 خرداد 1402 - در سازمان مدیریت صنعتی با حضور جمعی از 

استادان و پیشکسوتان حوزه روابط عمومی کشور برگزار می شود.
نشان عالی روابط عمومی پیش از این، طی سه دوره به حسن ربیعی مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان اوقاف و امور خیریه در سال 1392، 
ســیدهادی میرباقری مدیرکل روابط عمومی گروه پترو پارس در سال 1394 
و مرحوم رضا طاهری رئیس روابط عمومی مناطق نفت خیز جنوب در ســال 

139۶ اعطا شده بود.
دریافت جایزه یک دستاورد بزرگ و ابزاری ارزشمند برای بهبود و ایجاد آگاهی 
معنادار برای یک ســازمان و شــرکت اســت. این جوایز این فرصت را فراهم 
می آورد تا سازمان ها، شرکت ها و افراد از همدیگر بیاموزند و تجربیات خود را با 

دیگران به اشتراک بگذارند.

سروش صحت یک کمدی پربازیگر می سازد
ســروش صحت برای ســاخت 
یک فیلم کمدی متقاضی پروانه 

ساخت شده است.
به گزارش خبرنگار ایسنا، صحت 
که بیشترین تجربه اش در عرصه 
بازیگری است و در حوزه ساخت 
ســریال طنز نیز مطرح اســت، 
تاکنــون در حــدود 30 فیلــم 
ســینمایی نقش آفرینی کرده و 
حالا پس از فیلم »جهان با من 

برقص« قصد دارد دومین فیلم سینمایی خود را کارگردانی کند.
او ســال 1397 فیلم »جهان با من برقص« را با بازی علی مصفا، جواد عزتی، 
هانیه توســلی، پژمان جمشیدی، سیاوش چراغی پور و کاظم سیاحی ساخت 
و دومین فیلم ســینمایی خود را نیز قرار اســت با ترکیبی از بازیگران مطرح 
فیلم های کمدی و اجتماعی چند ســال گذشته بسازد. نام فیلم جدید صحت 
»صبحانه با زرافه ها« است که تهیه کنندگی آن را محمد شایسته برعهده دارد. 
این فیلم کمدی در حال حاضر در مرحله پیش تولید و در انتظار صدور پروانه 
ســاخت از سوی سازمان سینمایی اســت. آخرین فعالیت سروش صحت در 

تلویزیون نیز برنامه »کتاب باز« بود.

گلدن گلوب فروخته شد
جوایز گلدن گلوب به مالک جدیدی فروخته شد که انجمن مطبوعات خارجی 
هالیوود را تعطیل خواهد کرد؛ گروهی که در چند سال اخیر با حواشی زیادی 

در موارد اخلاقی و عدم تنوع نژادی روبه رو بوده است.
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز،  صنایع الدریج دارایی گلدن گلوب را با کمپانی 
دیک کلارک پروداکشــنز )DCP( خریداری کرده است و به مدیریت پخش 
تلویزیونی این جوایز و تمرکز بر گسترش بینندگان آن  در سراسر جهان ادامه 
خواهــد داد. فروش جوایز گلدن گلوب به یــک مالک جدید در حالی صورت 
گرفته است که انجمن مطبوعات خارجی هالیوود )HFPA( به دلیل حواشی 
پیرامون مسائل اخلاقی و عدم تنوع نژادی میان اعضا، نتوانست اعتبار گذشته 
خود را بازیابد و حتی شــبکه تلویزیونی آمریکایی NBC مراسم گلدن گلوب 

سال 2022 را به این دلایل روی آنتن نبرد.
تحقیقات نشــریه لس آنجلس تایمز در ســال 2021 نشــان داد که انجمن 
مطبوعــات خارجی هالیوود هیچ خبرنگار سیاه پوســتی در صنوف خود ندارد. 
همچنین برخی از اعضا به اظهارات جنســیتی و نژادپرستانه و درخواست های 

فراقانونی از افراد مشهور و استودیوهای فیلم متهم شدند.
با این حال انجمن مطبوعات خارجی هالیوود به انتقادها پاسخ داد و به گسترش 
و تنــوع نژادی اعضای خود و همچنین وضع سیاســت های اخلاقی جدیدی 
پرداخت. »تاد بوهلــی« رئیس صنایع الدریج، قصــد دارد انجمن مطبوعات 
خارجی هالیوود را که یک سازمان غیرانتفاعی از خبرنگاران بین المللی دنیای 
سرگرمی اســت به کارگرانی استخدام شده در یک سرمایه گذاری غیرانتفاعی 
تغییر دهد. یک ســخنگوی این کمپانی گفت که تمام 310 رای دهنده فعلی 
جوایز گلدن گلوب واجد شرایط رای دادن برای مراسم بعدی در ژانویه 2024 
خواهند بود. شــبکه »NBC« پس از یک سال جوایز گلدن گلوب 2023 را 
پخش کرد اما هنوز هیچ شــبکه ای برای پخش مراســم 2024 اعلام آمادگی 
نکرده است. انجمن مطبوعات خارجی هالیوود یک سازمان غیرانتفاعی متشکل 
از خبرنگاران و عکاسان بود که در مورد صنعت سرگرمی آمریکا برای بازارهای 
رســانه ای عمدتا خارجی گزارش می دادند. این نهاد بیشتر به دلیل راه اندازی 
و برگزاری مراســم ســالانه جوایز گلدن گلوب در لس آنجلس و کالیفرنیا در 
ژانویه هر سال که به تقدیر از دستاوردهای قابل توجهی در سینما و تلویزیون 

می پردازد، شناخته شده است.

نگاه

اخبارکوتاه

قصه گویی ایرانی طی آیینی روز سه شنبه با 
حضور مسئولان کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان و میراث فرهنگی به ثبت ملی رسید.
به گزارش خبرنــگار کتاب ایرنا، آیین ثبت 
ملی قصه گویــی ایرانی سه شــنبه 23 خرداد 
1402 در ســالن بهنام کانــون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان برگزارشد.
در این مراســم فرهاد فلاح معاون فرهنگی 
کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان، 
علیرضا تابش مشــاور معاون میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، محمدرضا کریمی 
صارمی معــاون تولید کانــون، فروهر معدنی 
مدیرکل آفرینش هــای فرهنگی کانون، هادی 
یوســف زاده معاون توســعه مدیریت و منابع 
نوسنده کودک  کانون، مصطفی رحماندوست 
و نوجــوان، علی خانجانی نویســنده کودک و 

نوجوان و مسئولان و هنرمندان حضور داشتند. 
همچنین مســئولان اســتانی کانون به شکل 

برخط با مراسم در ارتباط بودند.
فرهاد فلاح در این آیین گفت: در آســتانه 
برگزاری بیست وپنجمین جشنواره بین المللی 
قصه گویی این فرهنگ به ثبت ملی رسید. در 
این روزها در حال تامل و بررسی ثبت جهانی 
قصه گویی هستیم. معاون فرهنگی کانون با بیان 
اینکه نخستین قصه ای که هر فرد در زندگی اش 
می شنود، صدای قلب مادر اوست، ادامه داد: به 
همین دلیل است که کودکان در آغوش مادران 

با شنیدن صدای قلب او آرام می شوند.
به گفته فلاح قصه مادر همه هنرها اســت. 
قصه زمینه شکل گیری موسیقی، تئاتر، نقاشی 
و دیگر هنرها است؛ زیرا در پشت همه تولیدات 
هنری قصه وجود دارد. معاون فرهنگی کانون 

با بیان اینکه کانون پرورش فکری نخســتین 
مکان برای پــرورش قصــه و قصه گویی بود، 
افــزود: جریان قصه گویی باید به رشــد و نمو 
بذر ایمان میان کودکان تبدیل شود. او با بیان 
اینکه ثبت ملی قصه گویی به ســال ها قبل باز 
می گردد، ادامه داد: امروز از ساعت 9 و نیم زنگ 

قصه گویی در مراکز کانون نواخته شده است.
فلاح درباره اقداماتی که در بیست وپنجمین 
دوره جشــنواره بین المللــی قصه گویی انجام 
خواهدشــد، گفت: در جشنواره بیست و پنجم 
در نظر داریم به سمت عمومی سازی قصه گویی 
برویم تا قصه گویی به عنوان فرهنگ عمیق در 

میان خانواده ها رسوخ پیدا کند.
او ادامــه داد: ثبت نمــاد قصه گویی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان آغاز شــده 
است و شــخصیت آقار یا آقای قارقار به زودی 

به ثبت ملی می رسد که زمینه تولید داستان، 
قصه، نمایشنامه، تئاتر را فراهم می کند.

علیرضا تابش نیز با بیان اینکه کانون پرورش 
فکری در همکاری بــا وزارت میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دســتی قصه گویی را به 
ثبت ملی رساند، ادامه داد: ثبت ملی قصه گویی 
تذکری به همه ایرانیان برای توجه به این مهم 

است.

قصه گویی ایرانی ثبت ملی شد


